INTERPRÉTAT. *Lorsque la jouissance*

§. 6. *Vi dejectus videtur, et qui in prædio vi retinetur, et qui in via territus est, ne ad fundum suum accederet.*

§. 7. *Qui vi, aut clam, aut precario possidet, ab adversario impunè dejicitur.*

INTERPRÉTAT. *Vi possidet, qui impetu efficaci depulso adversaria possidet. Clam possedissee videtur, qui ignorante et inscio domino possessionem occupat. Precario, qui per precem postulat, ut ei possessionem permissu domini vel creditoris fiduciam morari liceat.*

§. 8. *Ex rebus vi possessis si aliquæ res arserint, vel servi decesserint, licèt id sine dolo ejus, qui dejecit, factum sit, æstimatione tamen condemnandus est, qui ita voluit adipisci rem juris alieni.*

INTERPRÉTAT. *Si ex rebus, quas violenter aliquis occupavit, quælibet quacunquæ occasione perierint, aut arserint, vel servi violenter occupati, mortui fuerint, qualibet fraude illius qui occupavit, id quod perit factum non videatur, tamen ab ipso quæcunquæ perierint reddenda sunt, qui rem juris alieni violenter visus est occupasse.*

§. 9. *Si inter vicinos ex communi rivo aqua ducatur, induci prius debet ex his vicibus, quibus à singulis duci consuevit: ducenti autem vis fieri prohibetur. Alienam autem aquam usurpanti nummaria pœna irrogatur. Cujus rei cura ad sollicitudinem præsidis expectat.*

§. 10. *Redditur interdicti actio, quæ proponitur ex eo, ut quis quod precario habet restituat. Nam et civilis actio hujus rei, sicut commodati, competit eo vel maximè, quod ex beneficio suo unusquisque injuriam pati non debet.*

INTERPRÉTAT. *Si quando alicujus præ-*

cibus exorati, aliquid cuicumque possidendum ad tempus fuerit præstitum, et ad primam admonitionem hoc ipsum reddere noluerit, datur adversus eum interdictum, et actio justa proponitur, quæ actio civilis est, velut si de commodato agatur, ut res ipsa præstita sine aliqua difficultate reddatur. Quia pro beneficio suo patiquemcunque injuriam non oportet.

§. 11. Precario possidere videtur, non tantum qui per epistolam, vel quacumque alia ratione hoc sibi concedi postulavit; sed et is, qui nullo voluntatis iudicio, patiente tamen domino possidet.

§. 12. Heres ejus, qui precariam possessionem tenebat, si in ea manserit, magis dicendum est clam videri possidere. Nullæ enim preces ejus videntur adhibitæ. Et ideò persecutio ejus rei semper manebit, nec interdicto locus est.

INTERPRETAT. *Si heres ejus in ea possessione, quam auctor suus precario possederat, post mortem illius manserit, magis æstimandus est clam, id est, occultè manere. Actio tamen proprietatis domino adversus eum, qui ita manserit, jure competit.*